РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от « 27»   мая  2020г.   №450
                с. Кетово

О схеме избирательных округов  по выборам депутатов  Кетовской районной Думы 6-го созыва
Руководствуясь ст. 11 Закона Курганской области «О выборах выборных лиц  местного самоуправления Курганской области» и решения №104/776-4 от «19» мая 2020 года Территориальной избирательной комиссии Кетовского района «О предложении по внесению изменений в описание одномандатных избирательных округов на выборах депутатов Кетовской районной Думы шестого созыва, содержащихся в схеме одномандатных избирательных округов»   Кетовская районная Дума
  РЕШИЛА:
1.  Утвердить  схему избирательных округов  по выборам депутатов Кетовской районной Думы 6-го созыва (приложение к настоящему решению).
2. Признать утратившим силу решение Кетовской районной Думы  от 24.12.2014 г. № 385 «О схеме избирательных округов по выборам депутатов Кетовской районной Думы 5-го созыва».
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Кетовского района в сети «Интернет».
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Кетовского района

            С.А. Дудин
Председатель
Кетовской районной Думы

                       В.Н. Корепин
Н.А. Муравьева
2-35-84
Разослано по списку (см. на обороте)

                                                         Приложение

                                                                                              к решению Кетовской районной Думы

                                                                                  №450  от  «27»   мая          2020г.

СХЕМА

избирательных округов  по выборам депутатов

Кетовской районной Думы 6 –го созыва

Количество мандатов – 15

Количество одномандатных избирательных округов – 15

Количество избирателей в районе – 42451
Средняя норма представительства на один мандат – 2830 избирателей

Минимальная норма представительства на один мандат  - 2264 избирателей  (-20%)

Максимальная норма представительства на один мандат  - 3396 избирателя   (+ 20%)

* Одномандатный избирательный округ № 1 (Верхний)

    3562 избирателей
Центр: с. Кетово

В составе улиц: Бульвар Мира, Северная, Томина, Уральская, Школьная, Космонавтов, Больничная, Красина, Строителей, М.Горького (с 1 по 13), Пожарная, Рабочая (с 1 по 47), Советская (с 1 по 32а), Заводская, Зеленая, Лесная, Молодежная, Пичугина, Промышленная, Стадионная.

Переулков: Песчаный, Тополиный, Сосновый, Лесной

База отдыха «Юность», пионерские лагеря, СНО «Виктория», СНТ «Ромашка плюс», СНТ «УВД Сосновая роща», СНТ «Южный», СНО «Буревестник», СНО «Лесное», СТ «Раздолье-2», СТ «Березка», СНТ «Мелиоратор», СК Звездочка-2, СО Иволга, НОСЛ «Прудок», СНТ «Звездочка», ОС «Западный», СНТ «Калинка», СТ «Встреча».
* Одномандатный избирательный округ № 2 (Нижний)

    3010 избирателей
Центр: с. Кетово

В составе улиц: Береговая, Бородина, Дачная, Дружбы, Заозерная, Заречная, Западная, Звездная, К. Мяготина, Ленина, Луговая, Некрасова, Новоселов, Полевая, Пушкина, Прибрежная, Российская, Рябиновая, Сиреневая, Совхозная, Степная, Сельская, Тихая, Широкая, Боровая, Весенняя, Кооперативная, Макарова, Набережная, Подгорная, Садовая, Солнечная, Соловьиная, Энергетиков, М. Горького (с 14 по 59), Рабочая (с 48 по 81), Советская (с 33 по 93).

Переулков: Береговой, Березовый, Новый, Полевой, Сиреневый,  Денисовский, Невский.

Микрорайона: Березка

СНТ «Урожай», СНТ «Заря».

* Одномандатный избирательный округ № 3 (Каширинский)
    2796  избиратель
Центр: с. Каширино

п. Придорожный;

Колесниковского, Каширинского сельсоветов;

ДНОГ «Березовая Роща», СНТ «Тихие зори-2», СНТ «Эталон», СК «Ясная Поляна-2», СНТ «Ясная поляна», ДНТ «Дорожник», СНТ «Полянки», СТ «Ласточка», СО «Лесная поляна», СНТ «Иволга-24», СНТ «Увальское», СНТ «Тихие зори», СНТ «Горка», ДНТ «Хуторок», СТ «Нива», СНТ «Болдино», База отдыха «Болдинцево», ДНТ «Южный», ПДК «Березовая Роща», СНТ «Надежда», СНТ «Раздолье -4», СНТ «Волна», СНТ «Слнечная поляна», СНТ «Сосновый», ДНТ «Фортуна», НДПК «Новый свет», СНТ «Патронное», ПДК «Сосновый бор», СНТ «Дружба 26/2», НДПККТ «Европейский», НДПККТ «Лесной», СНТ «Раздолье -3», СК «Звездный», мкр-н «Рощино», мкр-н «Ладный», мкр-н «Лужок», мкр-н «Новый», СК «Колесниковский», СТ «Северянка», СНТ «Северный».

* Одномандатный избирательный округ № 4 (Студенческий)
    3042  избирателя

Центр: с. Лесниково

В составе: с. Лесниково, поселок КГСХА, деревня Санаторная, п. Балки: улицы 55-лет Победы, Садовая, ГУ «Лесниковский дом-интернат для престарелых и инвалидов», СТ «КГСХА №1», ПТСД «Сады №3», ДНТ «Раздолье», СО «Садовод», КГСХА сад №2.
* Одномандатный избирательный округ № 5 (Барабинский)
     2264 избирателя
Центр: с. Бараба

В составе: поселки Балки, Усть-Утяк,  Крюково, с. Бараба, с. Темляково, д. Лаптева, д. Новая Затобольная;

Улиц с. Лесниково: Крутая, Односторонняя, Ясеневая, Северная, Лесная, Сосновая, 1 Соловьиная, 2 Соловьиная, Короткая, Сибирская, Зауральская, Отдыха, пер. Сосновый.

п. Балки: Весенняя, Дорожная, Луговая, Мальцева, Первухина, Российская, Рябиновая, С. Радонежского, Сиреневая, Черемуховая, Шоссейная, Ясная.

ГОУ «Курганский лицей-интернат среднего (полного) образования для одаренных детей», СО «Русь», СНТ «Лесники», СТ 4 КГСХА, с/т № 4, ДНТ «Салют», СНТ «Гренада» Лесниковского сельсовета, СНТ «Кедр», СНТ «Сосна», ДНТ КГСХА №7, СНТ «Темляки».

* Одномандатный избирательный округ № 6 (Колташевский)
     3161 избирателей
Центр: с. Колташево

В составе: Колташевского и Падеринского сельсоветов;

деревни: Белый Яр и Передергина Большечаусовского сельсовета;

СНТ «Приволье», СНТ «Разлив», ДНТ «Марьина Роща, Коллективный сад «Содружество», ДНТ «Родные просторы», СТ «Икар», СТ «Зеленый мыс», СТ «Раздолье-3», СК «Современник», СНТ «Зеленая Лужайка», ДНТ «Петровская усадьба», ДНПККП «Брусникино -2», ДНПККП «Брусникино», НДПК котеджного типа «Лесная усадьба», СТ «Раздолье», СНТ «Турист», СТ «Благодатное».

* Одномандатный избирательный округ № 7  (Светлополянский)
     2672 избирателя
Центр: пос. Светлые Поляны.

В составе: Светлополянского, Марковского, Становского, Митинского сельсоветов.

* Одномандатный избирательный округ № 8  (Просветский)

3214 избирателей
Центр: с. Просвет
В составе: Просветского сельсовета, с. Большое Чаусово, п. Чистопрудный  Большечаусовского сельсовета;

Коллективный сад «Рябинушка», совхоз «Курганский», СНТ «Икчанка», казарма 338 км., СНТ «Зеленый Ик», СНТ «Черемушки», СТ «Дружба», ПМК -4.

* Одномандатный избирательный округ № 9 (Введенский)
2559 избирателей
Центр: с. Введенское

В составе улиц: Баева, Березовая, Вишневая, Вотина, Добрияна, ДРСУ, Дудникова, Заводская, Заезжая, Зеленая, Кольцевая, Кошкина, Кошкина-1, Луговая, Мальцева, Медовая, Мира, Молодежная, Молодежная-2-я, Оконечная, Октябрьская, Сибирская, Сиреневая,  Степная, Строителей, Томина, Уральская, Цветочная, Цветочная-1, Центральная, Энергетиков, Береговая (с 40 по 86), Ленина (с 41 по 59), Пушкина, Садовая, Северная, Советская (с 47 по 119А), Восточная, Дорожников, ЗАО им. Ленина, Полевая, Энергетиков, 50 лет Космонавтике;

Переулков:  Баева, Березовый, Вотина, Добрияна, Луговой, Медовый, Томина, Цветочный, Пушкина, Центральный;

Микрорайонов: Южный, Южный - 2, Южный - 3, Южный - 4, Западный, Юго-Западный, Солнечный, Царицыно, Полесье, Александровский, Опушкино;

Поселок Малиновка, деревня Логоушка (включая ГБУ «Сычевский ПНИ»)».
* Одномандатный избирательный округ № 10 (Введенский – 2)
2594 избирателя
Центр: с. Введенское

В составе улиц: Больничная, Боровая, М. Жукова, Западная, Заречная, Лесная, Набережная, Озерная, Полевая, Попова, Пролетарская, Родькина, Рябиновая, Свободы, Славянская, Соловьиная, Спортивная, Стадионная, Труда, 9 Мая (включая территорию Детского дома), Береговая (с 1 по 38), Ленина (с 1 по 36), Советская (с 1 по 45).

Переулков:  Механизаторов, Новый;

Микрорайонов: Полевой, Березки-1;

Поселок Чернавский Введенского сельсовета, п. Логовушка Сычевского сельсовета;

Сычевского сельсовета.

* Одномандатный избирательный округ № 11 (Новосидоровский)
2829 избирателей
Центр: с. Н. - Сидоровка

В составе:   Новосидоровского, Чесноковского, Пименовского сельсоветов;

СНТ «Хохловатики», СНТ «Ранет», СНТ «Синтез-2», СНТ «Лодия», СНТ «Озерный», СНТ «Приозерный
* Одномандатный избирательный округ № 12 (Иковский)
2798 избирателей
Центр: с. Иковка

В составе: Иковского,  Старопросветского сельсоветов.

* Одномандатный избирательный округ № 13 (Железнодорожный)

2484 избиратель
Центр: п. Введенское

В составе:  Железнодорожного сельсовета;

СНТ Нива-82», СТ «Радуга», СНТ «Комбинат», пл. 2349 км.
* Одномандатный избирательный округ № 14 (Садовский)

3291 избирателей
Центр: с. Садовое

В составе: с. Менщиково  Менщиковского сельсовета,

Садовского сельсовета;

СТ «Бодрость», СНТ «Круталь», ЗАО «Черемушки», НДПК «Светлогорье», Урочище «Поповская Дача».

* Одномандатный избирательный округ № 15 (Шмаковский)
2175 избирателя
Центр: с. Шмаково

В составе: д.Галишово Менщиковского сельсовета,

Шмаковского, Раковского   сельсоветов.

Глава Кетовского района

                                                          С.А. Дудин
1
2